Tradatur Petro Witloc. Solvit. Ponatur particula terre ultime.

Henricus Zelen soen usufructum sibi competentem in quadam particula terre de hereditate Franconis Rademaker sita in Busco in fine vici Vuchtensis contigue juxta hereditatem Henrici Zelen soen predicti scilicet in illa particula terre que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti Henrici Zelen soen et que particula terre continet in latitudine unam pedatam et tendit ab aqua ibidem usque ad vicum antedictum minus tamen XXVIII pedatis #quam particulam dictus Henricus erga dictum Franconem Heijlwigem eius filiam et Denkinum dictum Swert Deenken (dg: emendo) die Kerdriver emendo acquisierat prout in litteris# atque usufructum sibi competentem in domistadio cum suis edificiis sito in Busco in aggere vici Vuchtensis inter hereditatem quondam Ghisberti Bucs ex uno et inter hereditatem Franconis Wervemaker ex alio quod domistadium cum suis edificiis dictus Henricus (dg: et) Zelen soen erga Henricum filium quondam Henrici van den Lande (dg: ad censum) ad censum acquisierat prout in litteris legitime supportavit Jacobo suo filio et Johanni Tielmans soen tamquam marito legitimo Aleijdis sue uxoris filie dicti Henrici promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 035r 03 vr 09-01-1405.

Voornoemde Jacobus en Johannes Tielmans soen verkochten het voornoemde aan Petrus Witloc zvw Gerardus Witloc, belast met de cijnzen in de brief vermeld en met een b-erfcijns van 30 schelling die voornoemde Henricus Zelen zoen eertijds verkocht had aan Henricus Lanternemaker.

{In linker marge een verticale haal naast BP 1184 f 035r 03 en 04}.

Dicti Jacobus et Johannes Tielmans soen premissa hereditarie vendiderunt Petro Witloc filio quondam Gerardi Witloc supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti Henrici Zelen soen et suorum heredum deponere exceptis censibus in dictis litteris contentis et excepto hereditario censu XXX solidorum monete quem dictus Henricus Zelen zoen pridem vendiderat Henrico Lanternemaker. Testes Tijt et Spina datum sexta post epiphanije.

BP 1184 f 035r 04 vr 09-01-1405.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Henricus Zelen soen 40 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) en de andere helft met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1406). De brief overhandigen aan de verkopers.

Tradetur littera venditoribus predictis.

Dictus emptor promisit super omnia dicto Henrico Zelen soen XL novos Gelre gulden vel valorem (dg: ad) mediatim nativitatis Domini proxime futurum et mediatim a Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra. Tradetur venditoribus predictis.

BP 1184 f 035r 05 vr 09-01-1405.

De broers Godefridus, Ghisbertus en Walterus, kvw Walterus Grieten soen van Cromvoirt, Walterus Godekens soen en Henricus Coelborner verkochten aan Henricus zvw Ghibo Ridder de helft, die aan hen behoort, in een stuk land, in Helvoirt, tussen kvw Thomas Coelbornre enerzijds en Arnoldus zv Leijta anderzijds, welk stuk land Ghibo Grieten soen van Cromvoert gekocht had van Arnoldus zv Hermannus Roest van Maelstram steenhouwer, en welke helft aan hen gekomen was na overlijden van hun oom voornoemde Ghibo Grieten soen van Cromvoert.

Godefridus Ghisbertus et Walterus fratres liberi quondam Walteri Grieten soen de Cromvoirt et Walterus Godekens soen (dg: medietatem ad) et Henricus Coelborner medietatem ad ipsos spectantem in quadam pecia terre sita in parrochia de Helvoert inter hereditatem liberorum quondam Thome Coelbornre ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii Leijte ex alio quam peciam terre (dg: di) Ghibo Grieten soen de Cromvoert erga Arnoldum filium Hermannus Roest de Maelstam' lapicidam emendo acquisierat #prout in litteris# et quam medietatem dicte pecie terre sibi de morte (dg: dicti) eiusdem quondam Ghibonis eorum avunculi successione advolutam esse dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Ghibonis Ridder supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Ghibonis 'deponere et suorum heredum deponere. Testes Theodericus et Spina datum quinta post epiphanije.

BP 1184 f 035r 06 vr 09-01-1405.

De broers Thomas, Egidius en Henricus, kvw Egidius Maes soen, Ghibo van der Heijden ev Hilla, en Ghibo zvw Walterus Bulle ev Aleijdis, dvw voornoemde Egidius, verkochten aan voornoemde Henricus zvw Ghibo Ridder de helft, die aan hen gekomen was na overlijden van hun grootmoeder Aleijdis wv Ghibo Grieten soen, in voornoemd stuk land. Johannes, Heijlwigis en Reijnswigis, minderjarige kvw voornoemde Egidius Maes soen, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen van deze helft.

Thomas Egidius Henricus fratres liberi quondam Egidii Maes soen Ghibo van der Heijden maritus et tutor Hille sue uxoris (dg: filie) et Ghibo filius quondam Walteri Bulle maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filiarum dicti quondam Egidii medietatem eis de morte #quondam# Aleijdis relicte quondam Ghibonis Grieten soen avie olim dictorum liberorum successione advolutam in pecia terre predicta hereditarie vendiderunt dicto Henrico emptori promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Ghibonis Grieten soen et quondam Aleijdis sue uxoris et suorum heredum deponere (dg: testes) et quod ipsi Johannem Heijlwigem et Reijnswigem liberos dicti quondam Egidii Maes soen quamcito ad annos pubertatis pervenerint super (dg: premiss) dicta medietate et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 035r 07 do 08-01-1405.

Katherina dvw Theodericus van den Broec wv Godefridus van Gheldorp verhuurde aan Johannes Goeswijns soen, Willelmus Coelen soen en Bertrammus zvw Henricus Collart het visrecht dat behoort bij de hoeve gnd ten Hulse van wijlen voornoemde Godefridus, in Sint-Oedenrode, welk visrecht reikt vanaf voornoemde hoeve tot aan het water van de heer van Boxtel, voor een periode van 10 jaar, ingegaan afgelopen Kerstmis (do 25-12-1404), per jaar

voor 2 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde {f.035v} en 12 gemene plakken zoals die nu in de beurs gaan, met Sint-Remigius te betalen.

Katherina filia quondam (dg: Godi) Theoderici van den Broec relicta quondam Godefridi de Gheldorp quondam piscariam spectantem ad (dg: bona) #mansum# dictum ten Hulse (dg: sita) dicti quondam Godefridi sita' in parrochia de Rode sancte Ode et que piscaria tendit a dicto manso usque ad aquam domini de Bucstel in omni jure quo dicta piscaria ad dictum mansum pertinere dinoscitur ut dicebat locavit Johanni Goeswijns soen Willelmo Coelen soen et Bertrammo filio quondam Henrici Collart ab eisdem ad spacium X annorum festum nativitatis Domini proxime (dg: futurum sine) preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum X annorum pro duobus Hollant gulden monete comitis Willelmi (dg: et XII) vel valorem

1184 f.035v.

quinta post epiphanije: donderdag 08-01-1405.

sexta post epiphanije: vrijdag 09-01-1405.

BP 1184 f 035v 01 do 08-01-1405.

Duplicetur. Solverunt conductores. Et littera eorum tradetur alteri prius venienti.

et XII gemeijn placken quales jam ad bursam currunt dandis sibi ab aliis quolibet dictorum X annorum Remigii promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii super omnia repromiserunt. Testes Theodericus et Ghisbertus datum quinta post epiphanije.

BP 1184 f 035v 02 do 08-01-1405.

Ghibo zvw Walterus Grieten soen van Crumvoirt verkocht aan Willelmus Zoemer een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, gnd die Bunt, 8 lopen groot, in Vught Sint-Lambertus, tussen Ghibo Peters soen enerzijds en erfgoed van de abdis van der Cameren anderzijds, reeds belast met de hertogencijs.

Ghibo filius quondam Walteri Grieten soen de Crumvoirt hereditarie vendidit Willelmo (dg: Zoemer here) Zoemer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre dicta die Bunt (dg: sita in) octo lopinatas terre continente sita in parrochia de Vucht sancti Lamberti inter hereditatem Ghibonis Peters soen ex uno et inter hereditatem abbatisse van der Cameren ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et #aliam# obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 035v 03 do 08-01-1405.

Aleijdis wv Johannes Bathen soen beloofde aan haar schoonzoon Volcwinus zvw Arnoldus Volken soen een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, op het leven van voornoemde Aleijdis, met Sint-Martinus te leveren, gaande uit een hoeve van wijlen voornoemde Johannes Bathen soen, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen.

Aleijdis relicta quondam (dg: qu) Johannis Bathen soen (dg: cum tutore {stippeltjes eronder}) promisit se daturam et soluturam Volcwino filio quondam Arnoldi Volken soen suo genero vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Aleijdis et non ultra (dg: purificationis) Martini ex quodam manso dicti quondam Johannis Bathen soen sito in parrochia de Roesmalen ad locum dictum Hijnen atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis (dg: atque) ut dicebat et cum Aleijdis mortua fuerit erit quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 035v 04 do 08-01-1405.

Willelmus Bije zwv Johannes Louwer van Kessel, Theodericus Colne en Henricus Jongge beloofden aan hr Johannes van Mierde priester en mr Johannes Balijart, tbv hen en Rijxkinus bode van het kapittel van Luik, 18½ oude Franse schild of de waarde in goud en 1 botdrager met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen.

Willelmus (dg: Louwer) Bije filius quondam Johannis Louwer de Kessel (dg: et) Theodericus Colne et Henricus Jongge promiserunt indivisi super omnia domino Johanni de Mierde presbitro et magistro Johanni Balijart ad opus eorum et ad opus Rijxkini mijssagii capituli Leodiensis seu alterius eorundem XVIII #et dimidium# aude scilde Francie vel valorem in auro et unum boddrager ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 035v 05 do 08-01-1405.

Henricus van den Hoeven beloofde aan Henricus Hals zwv Johannes Rutghers soen, tbv hem en zijn vrouw Batha gnd Coelners, een lijfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, erf en tuin van voornoemde verkoper, in Nuland, tussen Johannes Lambrechts soen enerzijds en Hilla mv voornoemde verkoper anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Henricus van den Hoeven promisit (dg: se daturum et) Henrico Hals filio quondam Johannis Rutghers soen ad opus sui et ad opus Bathe dicte Coelners sue uxoris (dg: seu ad opus alterius eorum diutius viventis et non ultra) quod ipse dabit et solvet dictis Henrico et Bathe vitalem pensionem dimidii modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam eorum seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra Martini et in Busco tradendam ex domo area et orto sitis in parrochia de Nuwelant (dg: ad lo) inter hereditatem Johannis Lambrechts soen ex uno et inter hereditatem Hille Goedens matris dicti debitores¹ ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere tali conditione quod alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint erit quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 035v 06 vr 09-01-1405.

Lucas van Eijcke droeg over aan zijn natuurlijke zoon Leonius de helft van alle goederen van Petrus zwv Goeswinus Moedel van de Steenweg, welke goederen voornoemde Lucas, tbv hem en Hermannus Loden soen, verworven had van Arnoldus Grotart de jongere.

Lucas de Eijcke (dg: omnia bona) #medietatem omnium bonorum# Petri filii quondam Goeswini Moedel de Lapidea Via que bona omnia dictus Lucas ad opus sui et ad opus Hermanni Loden soen erga Arnoldum Grotart juniorem acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit #Leonio# suo filio naturali cum litteris #et aliis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goeswinus et Gerardus datum sexta post epiphanije.

BP 1184 f 035v 07 vr 09-01-1405.

Voornoemde Lucas van Eijcke droeg over aan zijn voornoemde natuurlijke zoon Leonius de helft in een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Nuenen, die Johannes Coman zwv Petrus van den Loeker beloofd had aan Goeswinus Model van de Steenweg, met Lichtmis in Wetten te leveren, welke pacht Arnoldus Grotart gekocht had van Petrus zwv voornoemde Goeswinus Model, en welke pacht voornoemde Lucas, tbv hem en Hermannus Loden, verworven had van voornoemde Arnoldus Grotart.

Dictus Lucas medietatem ad se spectantem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Nuenen quam Johannes Coman filius quondam Petri van den Loeker promiserat se daturum et soluturum Goeswino Model de Lapidea Via hereditarie purificationis et in Wetten traditurum quam paccionem (dg: dictus) Arnoldus Grotart erga Petrum filium dicti quondam Goeswini Model emendo acquisierat et quam paccionem dictus Lucas ad opus sui et ad opus Hermanni Loden erga dictum Arnoldum Grotart acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Leonio suo filio naturali cum litteris et jure promittens ut supra. Testes datum supra.

1184 f.036r.

sexta post epiphanije: vrijdag 09-01-1405.

BP 1184 f 036r 01 vr 09-01-1405.

Lucas van Eijcke zwv Gerardus van Eijcke beloofde aan Willelmus van Ouden een n-erfpacht van 4 mud rogge en 2 mud gerst, maat van Nuenen, met Lichtmis in Nuenen te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Lucas van Eijcke.

Lucas de Eijcke filius quondam Gerardi de Eijcke promisit super omnia se daturum et soluturum Willelmo de Ouden hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis et duorum modiorum ordeï mensure de Nuenen hereditarie purificationis et in Nuenen tradendam ex omnibus et singulis bonis eiusdem Luce de Eijcke quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes Goeswinus et Gerardus datum sexta post epiphanije.